
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 
2024.GADA MARTS 

Augšāmcelšanās un dzīvība 

Tas ir pārgalvīgs apgalvojums: ES ESMU augšāmcelšanās un dzīvība. Arī es esmu teicis pārgalvīgus 
vārdus, un par tiem dažreiz man ir nācies dzirdēt ne tos skaistākos izteicienus… Bet kurš no mums ir bez 
vainas?  

Ko tad katrs no mums varētu par sevi apgalvot? Kas es esmu? Uzticams draugs? Nesavtīgs aizstāvis? 
Krietns vīrs? Uzupurējoša un visu likstu panesoša sieva? Pastāv dažādi varonīgi tipi, katram sava 
pašaizliedzīga īpašība. Pastāv arī gļēvuļi, kuriem rūp vienīgi sava āda. Cilvēce ir dažāda un interesanta ar 
šādu sajaukumu, vai ne? 

Bet apgalvot kaut ko tādu, kas vēstures plūsmā nevienam vēl nav izdevies veikt, un ticami, ka nekad to ari 
neveiks liekas nākam no cilvēka, kas zaudējis visu prātu un saprašanu. Vai arī – dzīvo neizmērojami dziļos 
diženuma maldos. Bet Kristus nav tikai Cilvēka Dēls, Viņš ir (kā to apliecinām savās ticības apliecībās) – 
Dieva vienpiedzimušais Dēls. Un caur Viņu arī mūs, kas ticībā uz Viņa dzīvojam var pieskaitīt pie tiem, 
kam reiz, pēc Dieva prāta, atausīs šī Augšāmcelšanās un dzīvība.  

Ticot, ka neesam pamesti kā bāreņi, t.i. uz mums šī mūžības gaisma jau spīd, gan caur nedienu un bēdu 
plaisām, mūsos atmostas piederības apziņa un spēks. Mums ir zars pie kā pieķerties, kad esam iekrituši 
pasaules stresa un iznīcības straumēs. 

Savā veidā, mūsu draudze veica kaut ko dižu un pārgalvīgu aizvadītajā mēnesī, un katrs balsošanas 
dalībnieks ir sava veida varonis – gan tie 88, kas balsoja PAR, kā arī tie 2, kas balsoja PRET. Balsojumam 
no paša sākuma nav garantēts rezultāts. Jā – Padomes un tās izraudzītā Nākotnes komiteja garas stundas 
strādājušas ilgi un dikti, lai skaidri un gaiši saprastu apstākļus, kuri ietekmē draudzes labklājību un 
dzīvotspēju. Jā – visas atbildīgās instances darīja labāko komunicēt un informēt ļaudis par esošo un 
iecerēto. Viņiem sakām – Paldies! Jums, -draudzes locekļiem kā arī jums ārpus tās, kas par mums Dievu 
lūdza – lai Tas Kungs jūs svētī! 

Mūsu atziņa ir šī: smagākais darbs stāv priekšā. Šis ir tas laiks, kad jūsu plecs, roka, smadzenes, sakari, 
u.t.t. varētu nākt par labu. Esiet tie eņģeļi, kuri spēs palīdzēt velt lielos akmeņus nost no ceļa, lai tiekam 
līdz nākamai drošai oāzei, vai pāri ūdeņiem uz pretējo krastu!  

Kad sadarbojamies jauniem mērķiem ar vienu sirdi – tad sāk ataust maza sapratne – Kristus nemaz nebija 
tik pārgalvīgs! Augšāmcelšanās vienkārši ir pretstats iznīcībai un iestigšanai ierastā ikdienā. Redzēsim, 
kurš atsauksies, un dzīvosim tajā dzīvībā, kādu Jēzus, atraisīts no nāves mums atvēlējis! 

DBK 

 



MĪLESTĪBĀ PIEMINĀM 

 
Zeltīti Race dz. Suškovs 

1952. gada 22. augustā Hamiltonā - 2024. gada 19. janvārī, Hamiltonā 
Kristus saka: “Manas avis klausās manā balsī, es tās pazīstu, un viņas man seko. Es tām dodu mūžīgo dzīvību, 
viņas nemūžam neies bojā, un neviens tās neizraus no manas rokas.” Jņ 10:27-28 

MARTA KALENDĀRS 
Svētdien, 3. martā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 
Trešdien, 6. martā, plkst. 11:00 – Gavēnis, zupa un pārrunas #3 
Svētdien, 10. martā, plkst. 10:30 – Dievkalpojums ar dievgaldu 
Pirmdien, 11. martā, plkst. 19:00 – Nākotnes komitejas sēde  
Otrdien, 12. martā, plkst. 19:00 – Padomes sēde 
Trešdien, 13. martā, plkst. 11:00 – Gavēnis, zupa un pārrunas #4 
Svētdien, 17. martā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 
Trešdien, 20. martā, plkst. 11:00 – Gavēnis, zupa un pārrunas #5 

Svētdien, 24. martā, plkst. 11:00 – Pūpolsvētdienas dievkalpojums ar dievgaldu 
Trešdien, 27. martā, plkst. 11:00 – Gavēnis, zupa un pārrunas #6 
Ceturdien, 28. martā, plkst. 19:00 – Zaļās ceturtdienas dievkalpojums ar dievgaldu 
Piektdien, 29. martā, plkst. 11:00 – Lielās piektdienas dievkalpojums ar dievgaldu 
Svētdien, 31. martā, plkst. 10:00 – Lieldienu rīta dievkalpojums, sekos DK rīkotais “branč” 

Ziedojumi Kristus Draudzei no 2024. g. 1. jan. – 18. feb. 
Arhibīskapes pensiju fondam: 100   -   Ilga Breikšs, Biruta Platups 
Lilijas Darkevics piemiņai: 100   -   Vija Darkevics 
Zeltītes Race piemiņai: 100   -   Anita May, 400   -   J. Keršteins & S. A. Dundurs (Dāmu Kom. vajadzībām) 
Pieminot Susan Tremaine: 50   -   Maija Bite    Draudzes Vispārējām Vajadzībām: 100   -   Valda Ādlers 
Ukrainas atbalstam: 100   -   Niks Ozoliņš 

Atbilžu atslēga pārbaudījumam: CIK LABI PAZĪSTI SAVU DRAUDZI? (Pag. Apkārtrakstā!) 
1- (c), 2- (a), 3- (a), 4- (a, c, d), 5- (b), 6- (a), 7- (c), 8- (d), 9- (a), 10- (a, c, d) 

SPECIAL MEETING OF CHRIST LATVIAN EV LUTH CHURCH IN HAMILTON 
A word of thanks to the Futures committee for their hard work under the leadership of Dina Etmanskie, to 
Arnis Bredovskis and Daina Tustian as internal auditors who counted the votes, to the Ladies’ committee 
for providing lunch, and to Astride Sīlis who served as independent observer! Thanks also to the 90 
voters, voting either in person or by proxy. It was an emotional day for many, but to God be the thanks! 

*********** 
Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 
Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 

Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 


